
Nr. 8961
9 mei

2012

Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie 

van 27 april 2012, nr. WJZ/12048559, tot wijziging van de Regeling 

indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Dienstenwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt gewijzigd als volgt:

A

In de tabel in paragraaf 1.2 van de bijlage wordt na de regel:

Ministerie van Economische 
Zaken, Landbouw en 
Innovatie 

artikel 3, eerste lid Besluit informatie-uitwisseling ondergrondse 
netten 

de volgende regel ingevoegd:

Ministerie van Economische 
Zaken, Landbouw en 
Innovatie 

artikelen 4b, 4c, vierde lid, en 4k Besluit tot wijziging van het Besluit identifica-
tie en registratie van honden in verband met 
het verplicht stellen van identificatie en 
registratie van honden 

B

De tabel in paragraaf 3.1 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel worden de regels:

Amersfoort artikel 2, eerste lid Verordening speelautomatenhallen 

Amersfoort artikel 2, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Amersfoort artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Amersfoort artikel 3.2.2 Huisvestingsverordening 

Amersfoort artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Amersfoort artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Amersfoort n.v.t. Coffeeshopbeleid 

Amersfoort artikel 2.2.1 Brandbeveiligingsverordening 

vervangen door de volgende regels:

Amersfoort artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Amersfoort artikel 2.1.34 Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 2.1.5.1a Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikelen 2.2.2.1 en 2.2.2.6 Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Amersfoort artikel 2.3.1.2a Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 2.3.3.1, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Amersfoort artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 2.2.1 Brandbeveiligingsverordening 

Amersfoort n.v.t. Coffeeshopbeleid 

Amersfoort artikel 3.2.2 Huisvestingsverordening 

Amersfoort artikel 2, eerste lid Verordening speelautomatenhallen 

2. In de tabel worden de regels:

Barendrecht artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Barendrecht artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Barendrecht artikelen 7, tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening 

Barendrecht artikel 2:4, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening Baren-
drecht 2012

Barendrecht artikel 2:17 Algemene Plaatselijke Verordening Baren-
drecht 2012

Barendrecht artikelen 2:20 en 2:20b Algemene Plaatselijke Verordening Baren-
drecht 2012

Barendrecht artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Baren-
drecht 2012

Barendrecht artikel 3:4 en 3:5 Algemene Plaatselijke Verordening Baren-
drecht 2012

Barendrecht artikel 5:17 Algemene Plaatselijke Verordening Baren-
drecht 2012

Barendrecht artikel 5:21 Algemene Plaatselijke Verordening Baren-
drecht 2012

Barendrecht artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

3. In de tabel worden na de regel:

Beuningen artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Beuningen artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen artikelen 2:24 en 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen artikelen 2:27 en 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

2 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Beuningen artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen artikel 5:17 Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen n.v.t. Beleidsregels voor het verlenen van 
vergunningen voor circussen

Beuningen artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

4. In de tabel vervalt de regel:

Bloemendaal artikelen 5, en 2 Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

5. In de tabel worden de regels:

Boarnsterhim artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

Boarnsterhim artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

Boarnsterhim artikelen 2.1.4.1 en 2.1.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2.1.4.2 en 2.1.2.1, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2.2.2, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikelen 2.3.1.2, 2.3.1.3, 2.3.1.4, 2.3.1.5, 2.5.5, 
4.4.3 

Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikelen 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 3.3.2, 
3.4.1, en 3.4.2 

Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikelen 5.2.2. 5.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikelen 6.1.1, 6.1.5, en 6.1.6 Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels:

Boarnsterhim artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

Boarnsterhim artikelen 2.1.4.1 en 2.1.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2.1.4.2 en 2.1.2.1, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening

Boarnsterhim artikel 2.2.2, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikelen 2.3.1.2, 2.3.1.3, 2.3.1.4, 2.3.1.5, 
2.5.5 en 4.4.3 

Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2.3.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Boarnsterhim artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikelen 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5, 
3.3.2, 3.4.1 en 3.4.2 

Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 4.2.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Boarnsterhim artikelen 5.2.2. en 5.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

3 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Boarnsterhim artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening

Boarnsterhim artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikelen 6.1.1, 6.1.5 en 6.1.6 Bouwverordening 

Boarnsterhim artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

6. In de tabel wordt de regel:

Borsele Atikelen 21, en 75 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels

Borsele artikelen 21 en 75 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boxmeer artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening

7. In de tabel worden de regels:

Breda artikel 5 Marktverordening 

Breda artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallen 

Breda artikel 2, tweede lid. artikel 6 Afvalstoffenverordening 

vervangen door de volgende regels:

Breda artikel 2, tweede lid, en artikel 6 Afvalstoffenverordening 

Breda artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

Breda artikel 5 Marktverordening 

Breda artikel 2, eerste lid, en artikelen 8 tot en 
met 14

Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzaal-
werk

Breda artikel 2, eerste lid Verordening op speelautomatenhallen en 
speelautomaten Breda 

8. In de tabel worden na de regel:

Coevorden artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Coevorden artikel 2.1.4.3, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Coevorden artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Coevorden artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

4 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Coevorden artikel 5.2.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

9. In de tabel wordt de regel:

Cromstrijen artikel 2:25 , eerste vijf leden, Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Cromstrijen artikel 2:9 , derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Cromstrijen artikel 2:25, eerste tot en met vijfde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Cromstrijen artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Cromstrijen artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Cromstrijen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

10. In de tabel worden de regels:

Eindhoven artikelen 6 en 11 Marktverordening 

Eindhoven artikel 4 Verordening op de gemeentelijke begraafplaat-
sen 

Eindhoven artikel 2, eerste lid Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzaal-
werk 

Eindhoven artikel 2.1.1 Brandbeveiligingsverordening 

Eindhoven artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 2.2.6 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 2.3.1.2, tiende lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 2.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 36 Verordening voorzieningen huisvesting 
onderwijs 

Eindhoven artikel 4.1.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 4.3.1. e.v. Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 4.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 5.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 11 Afvalstoffenverordening 

Eindhoven artikelen 30 en 31 Marktverordening 

Eindhoven artikel 5 Leefmlieuverordening 

vervangen door de volgende regels:

Eindhoven artikel 11 Afvalstoffenverordening 

Eindhoven artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 2.2.6 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 2.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

5 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Eindhoven artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 4.1.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 4.3.1. e.v. Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 4.4.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 5.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Eindhoven artikel 8.1.1 Bouwverordening

Eindhoven artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

Eindhoven artikelen 16 tot en met 21 Erfgoedverordening

Eindhoven artikel 5 Leefmlieuverordening 

Eindhoven artikelen 6 en 11 Marktverordening 

Eindhoven artikelen 30 en 31 Marktverordening 

Eindhoven artikel 2, eerste lid Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzaal-
werk 

Eindhoven artikel 4 Verordening op de gemeentelijke begraaf-
plaatsen 

Eindhoven artikel 36 Verordening voorzieningen huisvesting 
onderwijs 

11. In de tabel worden na de regel:

Franekeradeel artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Gaasterlân-Sleat artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Gaasterlân-Sleat artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Gaasterlân-Sleat artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Gaasterlân-Sleat artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

12. In de tabel wordt de regel:

Gilze en Rijen punt 4 en 5 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Gilze en Rijen punten 4 en 5 Gedoogbeleid drank- en horecavergunning 
en exploitatievergunning

Goedereede artikelen 7, tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening 

13. In de tabel wordt na de regel:

Haarlem artikel 43 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Haarlem artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

6 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



14. In de tabel wordt na de regel:

Haren artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Haren n.v.t. Nulbeleid coffeeshops 

15. In de tabel wordt na de regel:

Heerhugowaard artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Heerhugowaard artikel 2.1.1 Brandbeveiligingsverordening 19895 

16. In de tabel worden na de regel:

Heeze-Leende artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Heiloo artikelen 7, tweede lid en 11 Afvalstoffenverordening

Heiloo artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikel 2.3.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikel 2.3.1.2, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikel 5.2.4.1 Algemene Plaatselijke Verordening

17. In de tabel wordt na de regel:

Heiloo artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Heiloo artikelen 4.2.2, 4.2.3 en 4.2.5 Huisvestingsverordening Heilo 2008

18. In de tabel worden de regels:

Hellendoorn artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hellendoorn artikel 6.1.1 Bouwverordening 

Hellendoorn artikel 5.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hellendoorn artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hellendoorn artikel 11 Afvalstoffenverordening 

vervangen door de volgende regels:

Hellendoorn artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening 

Hellendoorn artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

7 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Hellendoorn artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Hellendoorn artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hellendoorn artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hellendoorn artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

19. In de tabel worden de regels:

Hilvarenbeek artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hilvarenbeek artikel 13 jo. artikel 15 Marktverordening 

vervangen door volgende de regels:

Hilvarenbeek artikel 2.1.4.3, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Hilvarenbeek artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hilvarenbeek artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Hilvarenbeek artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Hilvarenbeek artikel 2.1.1 en 2.1.2 Brandbeveiligingsverordening

Hilvarenbeek artikel 13 jo. artikel 15 Marktverordening 

20. In de tabel wordt na de regel:

Hof van Twente artikel 4 Beheersverordening algemenen begraafplaat-
sen 

de volgende regel ingevoegd:

Hoogeveen n.v.t. Verordening kansspelen en speelautomaten-
hallen Hoogeveen 2006

21. In de tabel worden de regels:

Hoorn artikelen 2 tot en met 10 Passagiersschepenverordening 

Hoorn artikelen 2, 3, 4, 6, 7, 8, en 9 Overlastverordening 1994 

Hoorn artikelen 4, 5, 9, 22, 24, 30, 31, 32, 33, 35, 34, 
en 49 

Havenverordening Hoorn 2005 

Hoorn artikelen 2.1.4.2, 2.1.5.1, 2.1.6.2, 2.2, 
2.3.1.2/2a, 5.22, 3.2.1, 4.5.2, en 5.2.4 

Algemene Plaatselijke Verordening met 
bijlagen en diverse beleisregels 

vervangen door de volgende regels:

Hoorn artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening Hoorn 
2010

Hoorn artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening Hoorn 
2010

Hoorn artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Hoorn 
2010

Hoorn artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening Hoorn 
2010

8 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Hoorn artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening Hoorn 
2010

Hoorn artikelen 4, 5, 9, 22, 24, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, en 49 

Havenverordening Hoorn 2005 

Hoorn onderdelen 6.2, 6.5 en bijlage 4 Notitie coffeeshopbeleid Hoorn 2005

Hoorn artikelen 2, 3, 4, 6, 7, 8, en 9 Overlastverordening 1994 

Hoorn artikelen 2 tot en met 10 Passagiersschepenverordening 

Hoorn artikelen 7, tweede lid en 11 Regionale Afvalstoffenverordening West-
Friesland 2009

Hoorn artikel 2, eerste lid Verordening speelautomatenhallen Hoorn 
1998

22. In de tabel worden de regels:

Hulst artikel 2.1.4.1, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikel 2.22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikelen 2:25 en 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikelen 2.6.2 en 2:90 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikelen 5.2.3 en 5:17 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikelen 5:22 en 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Hulst n.v.t. Beleidsnota bed- & breakfastvoorziening 

vervangen door de volgende regels:

Hulst artikelen 7, tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening 

Hulst artikel 2.22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikel 2:58 Algemene Plaatselijke Verordening

Hulst artikel 2:90 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikelen 3:3 en 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Hulst artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst n.v.t. Beleidsnota bed- & breakfastvoorziening 

Hulst artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

23. In de tabel wordt de regel:

Kerkrade artikel 3 Lozingsverordening 

vervangen door de volgende regels:

Kerkrade paragrafen 6.2 en 8 Beleidsnota prostitutiebeleid Kerkrade

Kerkrade hoofdsukken 5 en 6 Coffeeshopbeleid gemeente Kerkrade

Kerkrade artikel 3 Lozingsverordening 

Kerkrade artikelen 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12 en 15 Verordening Peuterspeelzaalwerk Kerkrade

9 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Kerkrade artikel 2 Verordening speelautomaten gemeente 
Kerkrade

24. In de tabel vervalt de regel:

Laren artikelen 2.1.1, en 2.1.2 Brandbeveiligingsverordening 

25. In de tabel worden na de regel:

Lemsterland artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Leudal artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening

Leudal artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Leudal artikelen 2:24 en 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening

Leudal artikelen 2:27 en 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Leudal artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Leudal artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Leudal artikelen 5:22 en 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening

26. In de tabel worden de regels:

Loenen artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Loenen artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Loenen artikelen 7, tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening

Loenen artikel 2.1.4.3, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Loenen artikel 3.1.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikelen 3.3.2.1 en 3.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 5.2.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Loenen artikelen 1 en 2 Drank- en Horecaverordening

27. In de tabel wordt na de regel:

Maarssen artikel 2:72 Algemene plaatselijke verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Maarssen artikel 3:4 Algemene plaatselijke verordening 

10 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



28. In de tabel worden na de regel:

Maassluis artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Maassluis artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikelen 1 tot en met 4 Drank- en Horecaverordening 2009

Maassluis artikelen 3.1, 3.2, 4.1, 4.2 en 6.1 Speelautomatenverordening

29. In de tabel worden na de regel:

Maastricht artikel 2.3.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening eigen. Form 

de volgende regels ingevoegd:

Margraten artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening

Margraten artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening

30. In de tabel wordt na de regel:

Middelburg artikelen 2.3.1.10, 2.3.1.11, 2.3.1.12, 2.3.1.13, 
2.3.1.14 en 2.3.1.15 

Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Middelharnis artikelen 7, tweede lid, en 12 Afvalstoffenverordening

31. In de tabel worden na de regel:

Middelharnis artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Midden-Delfland artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening Midden- 
Delfland 2010

Midden-Delfland artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening Midden- 
Delfland 2010

11 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Midden-Delfland artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening Midden- 
Delfland 2010

Midden-Delfland artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Midden- 
Delfland 2010

Midden-Delfland artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening Midden- 
Delfland 2010

Midden-Delfland artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening Midden- 
Delfland 2010

32. In de tabel wordt de regel:

Nijmegen artikel 2.2.2, eerste en derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regel:

Nijmegen artikel 2.2.2, eerste tot en met vijfde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

33. In de tabel worden na de regel:

Noordoostpolder artikel 2:25 , eerste, tweede en derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Noordoostpolder artikel 2:29 Algemene Plaatselijke Verordening 

Noordoostpolder artikel 2:34 Algemene Plaatselijke Verordening

Noordoostpolder artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Noordoostpolder artikelen 3:4, 3:5, 3:7, 3:8, 3:13, 3:14 en 3:15 Algemene Plaatselijke Verordening

34. In de tabel worden de regels:

Oostflakkee artikel 2:2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Oostflakkee artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Oostflakkee artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Oostflakkee artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Oostflakkee artikel 2.1.4.3, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Oostflakkee artikelen 2.2.1 en 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Oostflakkee artikelen 2.3.1.1 en 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Oostflakkee hoofdstuk 3, paragraaf 2 Algemene Plaatselijke Verordening

Oostflakkee artikelen 5.2.3.1 en 5.2.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Oostflakkee artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening

Oostflakkee artikelen 2.1.1 tot en met 2.1.4 Brandbeveiligingsverordening

Oostflakkee artikel 2 Verordening speelautomaten gemeente 
Oostflakkee

12 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



35. In de tabel worden de regels

Ooststellingwerf artikel 2, eerste lid Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzaal-
werk 

Ooststellingwerf artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Ooststellingwerf artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Ooststellingwerf artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Ooststellingwerf artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Ooststellingwerf artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Ooststellingwerf artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening 

Ooststellingwerf artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Ooststellingwerf artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Ooststellingwerf artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

Ooststellingwerf artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Ooststellingwerf artikelen 4.7 en 10 Marktverordening

Ooststellingwerf artikel 2, eerste lid Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzaal-
werk 

36. In de tabel wordt na de regel:

Opmeer artikelen 4, 6, 7, en 10 Marktverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Opsterland artikelen 2, tweede lid, en 6 Afvalstoffenverordening

37. In de tabel wordt na de regel:

Opsterland artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Opsterland artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

38. In de tabel worden na de regel:

Oudewater artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Oudewater artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

Oudewater artikelen 4 tot en met 8 Marktverordening

39. In de tabel wordt na de regel:

Roerdalen artikel 2.10 A Algemene Plaatselijke Verordening 

13 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



de volgende regel ingevoegd:

Roerdalen n.v.t. Beleidsregels exploitatievergunning 

40. In de tabel worden na de regel:

Roermond artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Roermond artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikelen 2:24 en 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikelen 2:27 en 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Roermond artikel 4:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikelen 5:22 en 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikelen 1 tot en met 9 Vestigingscriteria coffeeshops

41. In de tabel worden na de regel:

Schouwen Duiveland artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Schouwen Duiveland artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Schouwen Duiveland artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

Schouwen Duiveland artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Schouwen Duiveland artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Schouwen Duiveland artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Schouwen Duiveland artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening

42. In de tabel worden de regels:

Sittard-Geleen artikel 2:39 Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikelen 2, eerste lid, en 8 tot en met 14 Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

Sittard-Geleen artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Sittard-Geleen artikel 2.3.3.1, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikelen 2:24 en 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikelen 2:27 en 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikel 3, eerste lid Verordening Speelautomaten 

Sittard-Geleen artikelen 5:22 en 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Sittard-Geleen artikelen 2:24 en 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening 

14 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Sittard-Geleen artikelen 2:27 en 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikel 2:39 Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikel 3:4 en 3:5 Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening

Sittard-Geleen artikelen 5:22 en 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

Sittard-Geleen artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Sittard-Geleen artikelen 2, eerste lid, en 8 tot en met 14 Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

Sittard-Geleen artikel 3, eerste lid Verordening Speelautomaten 

43. In de tabel worden na de regel:

Smallingerland artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Smallingerland artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 5:22 Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

44. In de tabel worden de regels:

Soest artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Soest artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Soest artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Soest artikelen 2.3.1.2, 2.3.1.2a, en 2.3.1.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Soest artikelen 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 2.5.3, en 2.10.1 Huisvestingsverordening 

Soest artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Soest artikelen 2.1.1 tot en met 2.1.4 en 2.3.5 Brandbeveiligingsverordening 

vervangen door de volgende regels:

Soest artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening 

Soest artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Soest artikel 2:23 Algemene Plaatselijke Verordening

Soest artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Soest artikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening 

Soest artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Soest artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening

Soest artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

Soest artikelen 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 2.5.3 en 2.10.1 Huisvestingsverordening 

15 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



45. In de tabel wordt na de regel:

Uden artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Uden artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening 

46. In de tabel wordt na de regel:

Uden artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Uden artikelen 2 en 4, 5 en 7 Kermisverordening

47. In de tabel worden de regels:

Vaals artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

Vaals artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

Vaals artikel 2.1 Beleidsregels tijdelijke publiciteitsborden 

Vaals artikel 2.2 Beleidsregels tijdelijke publiciteitsborden 

Vaals artikel 3, eerste lid Verordening speelautomatenhallen 

Vaals artikelen 7, tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening 

Vaals n.v.t. Beleidsregels tijdelijke publiciteitsborden 

vervangen door de volgende regels:

Vaals artikelen 7, tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening 

Vaals artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Vaals artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Vaals artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Vaals artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening 

Vaals artikel 1.2 Beleidsregels tijdelijke publiciteitsborden 

Vaals artikel 2.1 Beleidsregels tijdelijke publiciteitsborden 

Vaals artikel 2.2 Beleidsregels tijdelijke publiciteitsborden 

Vaals artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening 

Vaals artikel 3, eerste lid Verordening speelautomatenhallen 

48. In de tabel worden de regels:

Veendam artikelen 4, 5, 6 en 7 Beleidsnotitie beroep of bedrijf aan huis 

Veendam artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Veendam n.v.t. Beleidsregels Kleinschalig Kamperen in het 
Landelijk gebied 

Veendam artikel 5.15 en 5.18 Algemene Plaatselijke Verordening 

16 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



vervangen door de volgende regels:

Veendam artikel 7, tweede lid Afvalstoffenverordening 

Veendam artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Veendam artikel 5.15 en 5.18 Algemene Plaatselijke Verordening 

Veendam artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening

Veendam artikelen 4, 5, 6 en 7 Beleidsnotitie beroep of bedrijf aan huis 

Veendam n.v.t. Beleidsregels Kleinschalig Kamperen in het 
Landelijk gebied 

49. In de tabel worden na de regel:

Veenendaal artikel 11, eerste lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Veere artikelen 2:24 en 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

Veere artikelen 2:27 en 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Veere artikel 2:39 Algemene Plaatselijke Verordening

Veere artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Veere artikel 5:17 Algemene Plaatselijke Verordening

Veere artikelen 5:22 en 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening

50. In de tabel worden na de regel:

Wassenaar artikel 2 Brandbeveiligingsverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Waterland artikelen 7 en 11 Avalstoffenverordening

Waterland artikel 2:9a, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 2:9b Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikelen 2:24 en 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 2:28a Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

51. In de tabel wordt de regel:

Werkendam artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

17 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



vervangen door de volgende regel:

Werkendam artikel 2, tweede lid, jo. artikel 6 Afvalstoffenverordening 

52. In de tabel worden de regels:

Westland artikelen 2.2.2, 2.2.2.a en 2.2.2.b Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007 

Westland artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007 

Westland artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007 

vervangen door de volgende regels:

Westland artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007 

Westland artikelen 2.2.2, 2.2.2.a en 2.2.2.b Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007 

Westland artikel 2.3.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007 

Westland artikel 2.3.3.1 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007

Westland artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007

Westland artikel 5.3.4 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007

53. In de tabel worden na de regel:

Winsum artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Winsum artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening

Winsum artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

Winsum artikel 5:18 Algemene Plaatselijke Verordening

Winsum artikel 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening

54. In de tabel worden na de regel:

Winterswijk n.v.t. Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Woensdrecht artikel 2:9, derde lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Woensdrecht artikelen 2:24 en 2:25, eerste lid Algemene Plaatselijke Verordening

Woensdrecht artikelen 2:27 en 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening

Woensdrecht artikel 2:39, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Woensdrecht artikel 3:4 Algemene Plaatselijke Verordening

18 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Woensdrecht artikelen 5:22 en 5:23 Algemene Plaatselijke Verordening

55. In de tabel worden de regels:

Woerden artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Woerden artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening Woerden 
2008 

Woerden artikel 3.2.2 Regionale Huisvestingsverordening 2006 

Woerden artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Woerden artikelen 7, tweede lid, en 11 Afvalstoffenverordening

Woerden artikel 2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Woerden artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening Woerden 
2008 

Woerden artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Woerden artikel 5.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Woerden artikelen 2 en 3 Brandbeveiligingsverordening

Woerden artikel 3.2.2 Regionale Huisvestingsverordening 2006 

C

De tabel in paragraaf 3.2 van de bijlage wordt gewijzigd als volgt:

1. In de tabel worden de regels:

Amersfoort artikel 4.1 van bijlage 1 Terrassennota 

Amersfoort artikel 2, tweede lid Verordening speelautomatenhallen 

Amersfoort artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Amersfoort n.v.t. Coffeeshopbeleid 

Amersfoort artikel 2.1.5, derde lid Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels:

Amersfoort artikel 2.2.2, tiende lid Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 2.3.2.4 Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Amersfoort artikel 2.1.5, derde lid Bouwverordening 

Amersfoort n.v.t. Coffeeshopbeleid 

Amersfoort artikel 4.1 van bijlage 1 Terrassennota 

Amersfoort artikel 2, tweede lid Verordening speelautomatenhallen 

19 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



2. In de tabel worden de regels:

Barendrecht artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Barendrecht artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Barendrecht artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Barendrecht artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Barendrecht artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Barendrecht artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

Barendrecht artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Barendrecht artikel 2:4, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 
Barendrecht 2012

Barendrecht artikel 2:17, derde en vierde lid Algemene Plaatselijke Verordening 
Barendrecht 2012

Barendrecht artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 
Barendrecht 2012

Barendrecht artikel 5:14 Algemene Plaatselijke Verordening 
Barendrecht 2012

Barendrecht artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Barendrecht artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Barendrecht artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Barendrecht artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Barendrecht artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Barendrecht artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

3. In de tabel worden na de regel:

Best artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

20 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



de volgende regels ingevoegd:

Beuningen artikel 19 Afvalstoffenverordening

Beuningen artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Beuningen artikelen 5:14 en 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

4. In de tabel wordt na de regel:

Beuningen artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Beuningen n.v.t. Terrassenbeleid APV

5. In de tabel worden de regels:

Boarnsterhim artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Boarnsterhim artikel 2.3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening

Boarnsterhim artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Boarnsterhim artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Boarnsterhim artikel 4.1.3 Algemene Plaatselijke Verordening

Boarnsterhim artikel 5.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening

6. In de tabel worden na de regel:

Boekel artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Boekel artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 

met c

Bouwverordening

Boekel artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 

8.3.1

Bouwverordening

Boekel artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Boekel artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 

met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Boekel artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Boekel artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Boekel artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Boekel artikel 8.3.4 Bouwverordening

Boekel artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

21 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Boekel artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 

met g, en tweede lid

Bouwverordening

7. In de tabel wordt na de regel:

Boskoop artikel 4.12 Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Boxmeer artikel 19 Afvalstoffenverordening

8. In de tabel worden na de regel:

Boxtel artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

De volgende regels ingevoegd:

Breda artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Breda artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Breda artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

9. In de tabel worden na de regel:

Castricum artikel 4.8 Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Coevorden artikel 2.1.4.3, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Coevorden artikel 3.2.1 Algemene Plaatselijke Verordening 

10. In de tabel worden na de regel:

Cranendonck artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Cromstrijen artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Cromstrijen artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

11. In de tabel vervallen de regels:

Duiven artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Duiven artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Duiven artikel 4.11, eerste lid, sub a tot en met d, 
tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Duiven artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Duiven artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Duiven artikel 7.3.2, a tot en met c Bouwverordening 

22 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Duiven artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Duiven artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Duiven artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g en 
tweede lid 

Bouwverordening 

12. In de tabel worden na de regel:

Echt-Susteren artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Echt-Susteren artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 8.3.4 Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Echt-Susteren artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

13. In de tabel worden na de regel:

Eindhoven artikel 2.3.1.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Eindhoven artikel 2.4.8a Algemene Plaatselijke Verordening

Eindhoven artikel 4.1.3 Algemene Plaatselijke Verordening

Eindhoven artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Eindhoven artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 

met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Eindhoven artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Eindhoven artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Eindhoven artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Eindhoven artikel 8.3.4 Bouwverordening

Eindhoven artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Eindhoven artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 

met g, en tweede lid

Bouwverordening

Eindhoven n.v.t. Beleidsregels Algemene voorschriften bouw-, 

sloop- en onderhoudswerkzaamheden ex 

artikel 4.1.5, derde lid onder a en b en artikel 

1.1.10, tweede lid van de Algemene 

Plaatselijke Verordening 2010

23 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Eindhoven artikel 2.1.5 Bouwverordening

Eindhoven artikel 5 Verordening Bodemsanering

14. In de tabel worden na de regel:

Elburg artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Elburg artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Elburg artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Elburg artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Elburg artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Elburg artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Elburg artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Elburg artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Elburg artikel 8.3.4 Bouwverordening

Elburg artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Elburg artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

15. In de tabel worden na de regel:

Gaasterlân-Sleat artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening

de volgende regels ingevoegd:

Gaasterlân-Sleat artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 

Gaasterlân-Sleat artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

16. In de tabel wordt na de regel:

Gilze en Rijen artikel 2.3.4.4. en artikel 2.3.4.5. Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Goedereede artikel 28 Afvalstoffenverordening

17. In de tabel wordt na de regel:

Haaren n.v.t. Beleid coffeeshops 

de volgende regel ingevoegd:

Haarlem artikel 28 Afvalstoffenverordening

18. In de tabel wordt na de regel:

24 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Haren artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regel ingevoegd:

Haren artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 

19. In de tabel worden na de regel:

Heerhugowaard artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Heerhugowaard artikelen 4.1.3 en 4.1.4 Algemene Plaatselijke Verordening 

Heerhugowaard artikel 5.1.2 Algemene Plaatselijke Verordening

20. In de tabel wordt na de regel:

Heerhugowaard artikel 8.3.4 Bouwverordening Heerhugowaard 2006 

de volgende regel ingevoegd:

Heerhugowaard artikelen 3.1 en 3.2 Drank- en Horecaverordening 

21. In de tabel worden na de regel:

Heeze-Leende artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Heiloo artikel 2.1.4.3 Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikel 2.3.3.2, tweede en derde lid Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikelen 5.2.2.1 en 5.2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Heiloo artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Heiloo artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Heiloo artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Heiloo artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Heiloo artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Heiloo artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Heiloo artikel 8.3.4 Bouwverordening

Heiloo artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Heiloo artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

Heiloo artikel 2, eerste lid, en artikelen 8 tot en 
met 14

Verordening peuterspeelzaalwerken

25 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Hellendoorn artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Hellendoorn artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Hellendoorn artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Hellendoorn artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Hellendoorn artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Hellendoorn artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Hellendoorn artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Hellendoorn artikel 8.3.4 Bouwverordening

Hellendoorn artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Hellendoorn artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

Hellevoetsluis artikel 28 Afvalstoffenverordening 

22. In de tabel worden de regels:

Hilvarenbeek artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a en b Algemene Plaatselijke Verordening 

Hilvarenbeek artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1: Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid: 

Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Algemene Plaatselijke Verordening 

Hilvarenbeek artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Hilvarenbeek artikel 2.1.4.3, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Hilvarenbeek artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Hilvarenbeek artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Hilvarenbeek artikel 5.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Hilvarenbeek artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a en b Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1: Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid: 

Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Hilvarenbeek artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

23. In de tabel wordt na de regel:

Hoogeveen artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

26 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



de volgende regel ingevoegd:

Hoogeveen n.v.t. Verordening kansspelen en speelautomaten-
hallen Hoogeveen 2006

24. In de tabel worden na de regel:

Hoogezand-Sappemeer artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Hoorn artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening Hoorn 
2010

Hoorn artikel 3:13, vierde lid Algemene Plaatselijke Verordening Hoorn 
2010

25. In de tabel worden na de regel:

Hoorn artikel 2, eerste lid Kwaliteit Peuterspeelzaalwerk 

de volgende regels ingevoegd:

Hoorn artikel 25 Regionale Afvalstoffenverordening West-
Friesland 2009 

Hoorn artikel 2, tweede lid Verordening speelautomatenhallen Hoorn 
1998

26. In de tabel wordt na de regel:

Huizen artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Hulst artikel 5:15 Algemene Plaatselijke verordening

27. In de tabel vervallen de regels:

Hulst artikelen 2.3.5.2 en 2:58 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikelen 3.2.1 en 3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

Hulst artikelen 3.2.1 en 3.2.3 Algemene Plaatselijke Verordening 

In de tabel worden na de regel:

Katwijk artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

28. In de tabel worden na de regel:

Katwijk artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

27 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Kerkrade artikelen 3 tot en met 9 Beheersverordening begraafplaatsen

Kerkrade paragrafen 6.2 en 8 Beleidsnota prostitutiebeleid Kerkrade

29. In de tabel worden na de regel:

Kerkrade artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Kerkrade hoofdstukken 5 en 6 Coffeeshopbeleid gemeente Kerkrade

Kerkrade hoofdstuk 2 Regeling gemeentelijke kermissen en 
verpachting van kermisstandplaatsen

Kerkrade artikel 7 Verordening speelautomaten gemeente 
Kerkrade

30. In de tabel wordt de regel:

Lelystad regels 1 t/m 30 Beleid Gebruik van de openbare ruimte 

vervangen door de volgende regels:

Lelystad regels 1 tot en met 33 Gebruik van de openbare ruimte; terrassen 
nadere regels 

Lelystad regels 1 tot en met 25 Gebruik van de openbare ruimte; uitstallin-
gen nadere regels

31. In de tabel worden na de regel:

Lemsterland artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Leudal artikel 19 Afvalstoffenverordening

Leudal artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene plaatselijke verordening

Leudal artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Leudal artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Leudal artikelen 5:14 en 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

Leudal artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Leudal artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Leudal artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Leudal artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Leudal artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Leudal artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Leudal artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Leudal artikel 8.3.4 Bouwverordening

28 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Leudal artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Leudal artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

Leudal artikel 2 Kwaliteitsregels Peuterspeelzalen

32. In de tabel worden na de regel:

Lochem artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels toegevoegd:

Loenen artikel 28 Afvalstoffenverordening

Loenen artikel 2.1.4.3, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 3.1.3 Algemene Plaatselijke Verordening

Loenen artikel 5.2.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening

33. In de tabel worden de regels:

Maarssen artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening 

Maarssen artikel 8.3.5 Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels:

Maarssen artikel 4:3 Algemene Plaatselijke Verordening

Maarssen artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

Maarssen artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Maarssen artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Maarssen artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Maarssen artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Maarssen artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Maarssen artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Maarssen artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Maarssen artikel 8.3.4 Bouwverordening

Maarssen artikel 8.3.5 Bouwverordening 

Maarssen artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

Maarssen artikel 2, eerste lid Speelautomatenhallenverordening 

34. In de tabel worden na de regel:

Maasgouw artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

29 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



de volgende regels ingevoegd:

Maassluis artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Maassluis artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

35. In de tabel worden na de regel:

Maassluis artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Maassluis artikelen 5 tot en met 8 Drank- en Horecaverordening 2009

Maassluis n.v.t. Nota Evenementenbeleid

Maassluis n.v.t. Nota horecabeleid 2006

Maassluis artikelen 3.2 en 4.2 Speelautomatenverordening

Maassluis artikel 5.1 Speelautomatenverordening

36. In de tabel worden na de regel:

Maastricht artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Margraten artikel 19 Afvalstoffenverordening

Margraten artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Margraten artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

37. In de tabel wordt na de regel:

Meppel artikelen 25 tot en met 28 Havenregelement 

de volgende regel ingevoegd:

Middelharnis artikel 28 Afvalstoffenverordening

38. In de tabel worden na de regel:

Middelharnis artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Middelharnis artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Middelharnis artikel 8.3.4 Bouwverordening 

30 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Middelharnis artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Middelharnis artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 

met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

39. In de tabel worden de regels:

Midden-Delfland artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 2:31 Algemene Plaatselijke Verordening Midden-
Delfland 2010 

Midden-Delfland artikel 3 Brandbeveiligingsverordening 

Midden-Delfland artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

vervangen door de volgende regels:

Midden-Delfland artikel 2:9 eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Midden-
Delfland 2010 

Midden-Delfland artikel 2:31 Algemene Plaatselijke Verordening Midden-
Delfland 2010 

Midden-Delfland artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening Midden-
Delfland 2010 

Midden-Delfland artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening Midden-
Delfland 2010 

Midden-Delfland artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening Midden-
Delfland 2010 

Midden-Delfland artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c 

Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1 

Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid 

Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 8.3.4 Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening 

Midden-Delfland artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

31 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Midden-Delfland artikel 3 Brandbeveiligingsverordening 

40. In de tabel worden na de regel:

Millingen aan de Rijn artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Millingen aan de Rijn artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 

met c

Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 

8.3.1

Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 

met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 8.3.4 Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Millingen aan de Rijn artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 

met g, en tweede lid

Bouwverordening

41. In de tabel wordt na de regel:

Noordenveld artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Noordoostpolder artikel 2:35 Algemene Plaatselijke Verordening

42. In de tabel worden na de regel:

Noordoostpolder artikelen 3:9, en 3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Noordoostpolder artikel 4:3 Algemene Plaatselijke Verordening 

Noordoostpolder artikel 5:2 Algemene Plaatselijke Verordening

43. In de tabel worden na de regel:

Onderbanken artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Onderbanken artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Onderbanken artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

32 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Onderbanken artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Onderbanken artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Onderbanken artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Onderbanken artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Onderbanken artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Onderbanken artikel 8.3.4 Bouwverordening

Onderbanken artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Onderbanken artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

44. In de tabel worden na de regel:

Oosterhout artikel 4.10 Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Oostflakkee artikel 2.1.4.3, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Oostflakkee artikel 5.2.2 Algemene plaatselijke Verordening

Oostflakkee artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 

met c

Bouwverordening

Oostflakkee artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 

8.3.1

Bouwverordening

Oostflakkee artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Oostflakkee artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 

met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Oostflakkee artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Oostflakkee artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

45. In de tabel worden de regels:

Opsterland artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Opsterland artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Opsterland artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

vervangen door de volgende regels:

Opsterland artikel 19 Afvalstoffenverordening

Opsterland artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Opsterland artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Opsterland artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

Opsterland artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Opsterland artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Opsterland artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Opsterland artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

33 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Opsterland artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Opsterland artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Opsterland artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Opsterland artikel 8.3.4 Bouwverordening

Opsterland artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Opsterland artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

46. In de tabel worden na de regel:

Peel en Maas artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Peel en Maas artikel 2.1.5, eerste lid, onderdelen a tot en 
met c

Bouwverordening

Peel en Maas artikel 4.8, eerste en tweede lid, jo. artikel 
8.3.1

Bouwverordening

Peel en Maas artikel 4.10, eerste lid, jo. artikel 8.3.1 Bouwverordening

Peel en Maas artikel 4.11, eerste lid, onderdelen a tot en 
met d, tweede en derde lid

Bouwverordening

Peel en Maas artikel 4.12, eerste lid Bouwverordening

Peel en Maas artikel 4.13, eerste lid Bouwverordening

Peel en Maas artikel 7.3.2, onderdelen a tot en met c Bouwverordening

Peel en Maas artikel 8.3.4 Bouwverordening

Peel en Maas artikel 8.3.5, tweede lid Bouwverordening

Peel en Maas artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid

Bouwverordening

47. In de tabel worden na de regel:

Roerdalen artikelen 4.11, 4.12, 4.15, 4.16, en 4.18 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Roermond artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 

Roermond artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

48. In de tabel worden na de regel:

Schoonhoven artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Schouwen Duiveland artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening 

Schouwen Duiveland artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening 

34 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Schouwen Duiveland artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening 

Schouwen Duiveland artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

49. In de tabel worden na de regel:

Sluis n.v.t. Vent- en standplaatsenbeleid 

de volgende regels ingevoegd:

Smallingerland artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Smallingerland artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

50. In de tabel worden na de regel:

Sneek artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Soest artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Soest artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

51. In de tabel wordt na de regel:

Uden artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Uden artikel 2, derde lid Kermisverordening

52. In de tabel wordt na de regel:

Utrechtse Heuvelrug artikelen 2.1 en 2.2 Nota Standplaatsen en Ventbeleid 

de volgende regel ingevoegd:

Vaals artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

53. In de tabel worden na de regel:

Valkenswaard artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Veendam artikel 28 Afvalstoffenverordening

Veendam artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

35 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



54. In de tabel wordt na de regel:

Veere artikel 2, tweede lid Afvalstoffenverordening 

de volgende regel ingevoegd:

Veere artikelen 5:14 en 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

55. In de tabel worden na de regel:

Wassenaar artikel 8.4.1, eerste lid, sub a tot en met g, en 
tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regels ingevoegd:

Waterland artikel 2:9a, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

Waterland artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 
2010

56. In de tabel worden na de regel:

Westervoort artikel 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening 

de volgende regels ingevoegd:

Westland artikel 28 Afvalstoffenverordening

Westland artikel 2.3.2.2 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007

Westland artikel 2.3.3.2 Algemene Plaatselijke Verordening Westland 
2007

57. In de tabel worden na de regel:

Winterswijk n.v.t. Coffeeschopbeleid 

de volgende regels ingevoegd:

Woensdrecht artikel 2:9, eerste en tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening

Woensdrecht artikel 2:36 Algemene Plaatselijke Verordening

Woensdrecht artikel 2:40 Algemene Plaatselijke Verordening

Woensdrecht artikelen 5:14 en 5:15 Algemene Plaatselijke Verordening

58. In de tabel wordt na de regel:

Woensdrecht artikel 8.4.1, eerste lid, onderdelen a tot en 
met g, en tweede lid 

Bouwverordening 

de volgende regel ingevoegd:

36 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



Woerden artikel 28 Afvalstoffenverordening

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2012. 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 april 2012

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

37 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012



TOELICHTING 

1.  Algemeen 

Met de wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet wordt een aantal 
artikelen uit de regelgeving van (de)centrale overheden in de reikwijdtelijst opgenomen, verwijderd of 
vervangen. Deze wijzigingen zijn noodzakelijk ten einde de lijst, die indicatief is, zo actueel mogelijk te 
houden en daarmee de gebruikers van deze lijst, waaronder dienstverrichters, optimaal van dienst te 
zijn bij het beantwoorden van de vraag of de Dienstenwet van toepassing is of niet.

2.  Administratieve Lasten 

De wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet veroorzaakt geen 
wijziging in de administratieve lasten van ondernemers omdat opneming in deze regeling geen 
materiële gevolgen heeft, maar slechts de kenbaarheid vergroot.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

38 Staatscourant 2012 nr. 8961 9 mei 2012


	Regeling van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 27 april 2012, nr. WJZ/12048559, tot wijziging van de Regeling indicatieve vaststelling reikwijdte Dienstenwet 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


